
Proposta Numero: DCS-1778-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Richiesta di quotazione per la regolarizzazione della fornitura di dispositivi utilizzati per 
interventi effettuati nel 2024 dalla Sala Operatoria della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. 
“SS. Annunziata” della Asl Taranto – CIG B79A6785AB Provvedimenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 Il Dipartimento Farmaceutico con richiesta di quotazione prot.92580 del 24.04.25 ha 
chiesto  la  regolarizzazione  della  fornitura  di  dispositivi  utilizzati  per  interventi 
effettuati nel 2024 dalla Sala Operatoria della S.C. di Ortopedia e Traumatologia 
dello S.O. “SS. Annunziata”, distribuiti dalla ditta Ortopedical di Caroli Maria & C. 
S.N.C.; 

 Il  Dipartimento Farmaceutico ha dichiarato che la suddetta richiesta è relativa a 
dispositivi medici già utilizzati dalla S.O. di Ortopedia del P.O.C. per interventi svolti 
nel 2024 “pervenuti in farmacia dopo la chiusura dei magazzini per l’anno 2024 e  
già inseriti nei contratti dell’accordo quadro”; 

 la ditta Ortopedical di Caroli Maria & C. S.N.C. invitata con lettera prot.92580 del 
24/04/25 su piattaforma Empulia, a formulare la quotazione dei dispositivi utilizzati 
ha riscontrato nei tempi previsti offrendo il materiale richiesto al prezzo complessivo 
di  €7.082,01  (settemilaottantadue/01)  oltre  IVA  come  meglio  specificato  nel 
seguente schema: 

   

DESCRIZION
E 

PRODOTTO

TOTA
LE
IN 

PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Codice MOSS

DT725200 1 €567,45 €567,45 4 897750

DT750425 6 €66,57 €399,42 4 897790

DT735275 3 €66,57 €199,71 4 897734

EBA-6100 4 €391,70 €1566,80 4 900085

EBA-7070 1 €130,59 €130,59 4 900133



EBA-7085 3 €130,59 €391,77 4 900091

EBA-9035 2 €89,91 €179,82 4 900094

EBA-7095 1 €130,59 €130,59 4 900088

EBA-9030 2 €89,91 €179,82 4 902025

EBA-6500 1 €391,70 €391,70 4 900087

EBA-7090 3 €130,59 €391,77 4 900090

EBA-7080 1 €130,59 €130,59 4 900092

EBA-9040 1 €89,91 €89,91 4 900097

DT210395 1 €458,25 €458,25 4 897769

EBA-3065 1 €89,91 €89,91 4 897709

EBA-3050 1 €89,91 €89,91 4 897720

EBA-3040 1 €89,91 €89,91 4 897719

EBA-3045 1 €89,91 €89,91 4 897779

DT100005 1 €48,98 €48,98 4 897710

EBA-7100 1 €130,59 €130,59 4 900089

DT725240 1 €567,.45 €567,45 4 897752

DT750450 1 €66,57 €66,57 4 897743

DT710150 1 €567,45 €567,45 4 897799

DT750400 2 €66,57 €133,14 4 897801

TOTALE 
COMPLESSIVO

€7.082,01

 

 il prezzo dei dispositivi offerti è quello dei contratti dell’accordo quadro;

ATTESO che la Ditta Ortopedical di Caroli Maria & C. S.N.C. vanta un credito 
legittimo  nei  confronti  di  questa  Azienda  che  occorre  soddisfare  onde  evitare 
nocumento  all’Amministrazione,  mediante  sanatoria  della  situazione  debitoria  in 
essere;

VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO, di formalizzare l’acquisizione della fornitura dei dispositivi utilizzati 
per  interventi  effettuati  nel  2024 dalla Sala operatoria della S.C. di  Ortopedia e 
Traumatologia dello S.O. “SS. Annunziata” della Asl Taranto, in favore della ditta 
Ortopedical  di  Caroli  Maria  &  C.  S.N.C (codice  N-SIA  fornitore  3746),  per  un 
importo complessivo pari ad €7.082,01 IVA esclusa;

VISTO il D. lgs. n. 36/23;
      
L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior: dott.ssa Simona Lobalsamo

Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.: Dott.Massimo Mancini
   



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne 
parte integrante e sostanziale:  

1) di dare atto,  dell’esito della richiesta di quotazione per la regolarizzazione della 
fornitura di dispositivi utilizzati per interventi effettuati nel 2024 dalla Sala Operatoria 
della  S.C.  di  Ortopedia  e  Traumatologia  dello  S.O.  “SS.  Annunziata” della  Asl 
Taranto;

2) di prendere atto che il Dipartimento Farmaceutico ha dichiarato che la suddetta 
richiesta  è  relativa  a  dispositivi  medici  già  utilizzati  dalla  S.O.  di  Ortopedia  del 
P.O.C. per interventi  svolti  nel 2024 “pervenuti  in farmacia dopo la chiusura dei  
magazzini per l’anno 2024 e già inseriti nei contratti dell’accordo quadro”; 

3) di  disporre,  di  conseguenza,  la  formalizzazione  dell'acquisizione  dei  predetti 
dispositivi, dalla ditta Ortopedical di Caroli Maria & C. S.N.C (codice N-SIA fornitore 
3746),  per  un  importo  pari  ad  €  7082,01  per  complessivi  €7365,30  iva  al  4% 
inclusa, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta 
economica;

4) di  registrare  la  somma  di  €7365,30  (settemilatrecentosessantacinque/30)  IVA 
inclusa sul budget del conto economico 757.100.00065 “Sopravvenienze passive 
relative ad acquisto di beni e/o servizi” del Bilancio di previsione 2025;  

5) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite 
piattaforma telematica Empulia alla ditta Ortopedical di Caroli Maria & C. S.N.C ai 
sensi dell'art. dell'art.90 comma 1 lettera b del D.Lgs.36/2023;

6) di  trasmettere  copia  al  Dipartimento  Farmaceutico  ai  fini  degli  adempimenti  di 
competenza;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
3,  comma  26  della  L.R.n.40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet 
aziendale.

 
                                                             

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


